

Esclarecimentos - Processo 61/2022 - MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
29/08/2022 09:54	Gostaria de um esclarecimento a cerda do item 12 do edital (GUARDANAPOS DE PAPEL). A medida solicitada no edital é o guardanapo de 20x22 com 100 unidades. O nosso guardanapo da marca ALCOR tem medida bem aproximada, 20x20, mas vai atender a necessidade do órgão, pois é um guardanapo para uso diário. Outra questão, colocar um tamanho de guardanapo muito específico, dificulta a entrega, pois cada marca coloca um tamanho específico, variando muito de marca a marca. Outra questão, cada pacote de guardanapo da marca alcor vem com 50 unidades, ou seja, cotaremos 2 pacotes com 50 unidades. Diante do exposto, podemos cadastrar o item 12 com as especificações aproximadas?	guard anapo s	https://lanceeletr onico.blob.core.w indows.net/impe achmentanswers/ 15cca74fc339416 3bc043be86c6b2 779.jpg

Resposta

		A Rose	
Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
29/08/2022 10:05	Gostaria de esclarecimento sobre o item 66 (EMBALAGEM PARA PIPOCA 19X25 COM 500 UNIDADES). A medida de 19x25, diz respeito a medida fechada ou aberta do saco para pipoca? Acredito que seja a medida aberta. Está correto? Outra coisa, há uma variação extensa nas dimensões desses sacos de pipoca. O nosso saco para pipoca tem a medida de 14x25, mas vai atender a necessidade que o órgão solicita. Podemos cadastrar a proposta com a medida aproximada?	pipoc	https://lanceeletronico.blob core.windows.net/impeach mentanswers/1f01114d1499 4c61a91e2a8aa99549b0.jpe

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço	
			Não há arquivo anexado.	

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
29/08/2022	Gostaria de esclarecimento sobre o item 70 (COPINHOS DE PLÁSTICO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL - COM 100 UNIDADES). Os		Não há arquivo
0:36	copinhos tem 100 ml? Vem com a tampa junto?		anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço	
			Não há arquivo anexado.	

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
10.42	Gostaria de esclarecimento sobre o item 72 (SACOS PLÁSTICOS VIRGEM PARA ARMAZENAR PÃO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - COM 100 UNIDADES). Não tem as dimensões do saco plástico. Acredito que o órgão está solicitando a medida 50x80 micra 0,05. Está correto nosso entendimento? Podemos partícipar com essas medidas?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
29/08/2022 10:46	2 Gostaria de um esclarecimento sobre o item 96 (PRATO DESCARTAVEL LINHA BRANCA, TAMANHO 20 CM DE DIAMETRO, MATERIAL POLIESTIRENO). A medida padrão do mercado é prato descartável de 21 cm com 10 unidades. Está correto nosso entendimento?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço	
			Não há arquivo anexado.	



De: Izabel Cristina Pereira Claro Secretaria de Assistência Social e da Mulher

Para: Solange Aparecida Malagute Tavares Gerente de Compras e Licitações

COMUNICADO INTERNO Nº 214/2022

Assis Chateaubriand, 31 de agosto de 2022.

Em resposta aos questionamentos a cerca do Pregão Eletrônico nº061/2022, informamos que em relação ao item 70 eles devem conter tampa e ter capacidade mínima de 250 ml; já em relação ao item 72 or informamos que o tamanho de 50x80 micra 0,05 atenderá a especificação solicitada por esta Secretaria.

Sendo assim, agradecemos antecipadamente a atenção, e colocamo-nos a inteira disposição para esclarecer quaisquer dúvidas e/ou esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Izabel Cristina Pereira Claro Secretária de Assistência Social e da Mulher CPF: 039.478.389-13 Portaria n°094/2022

Recebido em: / /



Município de Assis Chateaubriand

ESTADO DO PARANÁ

COMUNICAÇÃO INTERNA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Comunicado SEC nº 273/2022

Assis Chateaubriand, 26 agosto de 2022.

De: Solange Aparecida Malagute Tavares Gerente de Compras e Licitações

PARA: Fátima Aparecida Sobral Silva Secretária de Educação e Cultura

Venho através de o presente informar a Vossa Senhoria em resposta ao questionamento encaminhado para esta secretaria no dia 30 de agosto de 2022, referente ao Pregão nº061/2022 – Material de Copa e Cozinha, sobre o tamanho dos GUARDANAPOS DE PAPEL 20X22, em pesquisa encontramos variadas marcas que atendem ao tamanho, sobre as quantidades nos pacotes a empresa poderá atender cada 2 pacotes equivalente a um de 100, pois ao consultar as quantidades não há no mercado muitas opções com 100 ud por pacote.

Referente ao tam. da EMBALAGEM PARA PIPOCA 19X25, o tamanho poderá ser aproximado 14x25.

No que diz respeito ao item PRATOS DESCARTÁVEL LINHA BRANCA, TAM.20 CM DE DIAMETRO, o item poderá ser de aproximadamente as medidas solicitadas ou superior.

Sendo assim, agradecemos antecipadamente a atenção, e colocamo-nos a inteira disposição para esclarecer quaisquer dúvidas e/ou esclarecimentos que se façam necessários.

Fátima Ap. Sobral Silva Secretária de Educação e Cultura CPF 026.856.309-88 Potaria 092/2022